ín «.« i t "o-
"9- 'M «9?!»» í^vpr-f>- 'N^ C

" '"Pabalv*® '

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CWPJ; 46.634.622/0001-72

^aço íMunicipaí^Nataãno Cnspi
Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
e-mall; prefeituramunicípal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

LEI N2 831/11

DE 21 DE JUNHO DE 2011.

"Autoriza a celebração de convênio com o Estado de São Paulo, por meio da

Secretaria de Desenvolvimento Social".

Roberto Luiz Silveira, Prefeito Municipal de Pereiras, Estado de São Paulo,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Pereiras aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Artigo 12. - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termos de

Convênios e respectivos aditamentos com o Estado de São Paulo, por meio da

Secretaria de Desenvolvimento Social.

Artigo 22. - Para o cumprimento do disposto no artigo 1^, fica o Poder Executivo

autorizado:

I - a executar os Programas ligados à Secretaria de Desenvolvimento Social;

II - a receber repasses financeiros e/ou cessão de uso de bens patrimoniais e outros;

I I I - a abrir crédito suplementar especial ao orçamento nos valores liberados pelos

ajustes, até os limites previstos na Lei Orçamentária.

Artigo 32. - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da execução do

acordo correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 42. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pereiras, 21 de junho de 2011.

Roberto Lui/silveira

Prefeito Municipal

' '"'íABAV.V*®

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ: 46.634.622/0001-72

(paço UvLunicipaCÜPataCino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
e-mail; prefelturamunícípal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de Sâo Paulo

Registrada e publicada em local de costume nesta prefeitura municipal, na data supra

Pedro Alv

Chefe